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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E SHENDETESISE 

DREJTORIA SHERBIMIT SPITALOR “DR.STEFAN GJONI” 

KRUJE 
Rruga Nene Tereza,Lagjia nr 1, Kruje, Albania TEL: +355 511 2 2006 

 

spitalikruje@shendetesia.gov.al  

                    Kruje me    24.02.2023                        
 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - MALL 
 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 
 

OBJEKTI I PROCEDURËS: 

 

“ Blerje Materiale Konsumi Mjekesore per Drejtorine e Sherbimit Spitalor Dr. 

Stefan Gjoni” Kruje ”. 
 

• KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): (33140000-

3;33141100-1;33141114-2;33141121-4;33141125-2;33141200-2;33141240-4;33141320-9) 

 

“Blerje Materiale Konsumi Mjekesore ” procedure e hapur thjeshtuar. 

VLERA E FONDIT LIMIT: 

 

3 905 124 (tre miljon e nenteqind e e pese mije e njeqind e njezet e kater ) lekë pa tvsh 

 

Loti II-te Materiale mjekimi dhe konsumi kirurgjikale per nevojat spitalore  me fond limit 2 055  

744 ( dy miljon e pesedhjete e pese  mije e shtateqind e dyzet e kater ) leke pa tvsh 
 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Drejtoria e Sherbimit Spitalor Kruje ka hartuar procesverbalin 

për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për 

procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 
 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 
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a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës8 

 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës3; 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë: 

Sipas percaktimeve te bera ne Shtojcen 8 te DST-ve (Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit). 

 
Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

Sipas percaktimeve te bera ne Shtojcen 8 te DST-ve (Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 

4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.( Nuk eshte 

i aplikueshem) 

 

1-a)Operatori ekonomik nuk duhet te kete detyrime te taksave dhe tarifave vendore perfshire edhe 

ato te vitit  2023  te njohura  nga ana e  njesise vendore ku operatori ekonomik ka seline   ne rast se 

jane plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve vendore   per periudhen  e mesiperme  ne perputhje 

me kerkesat e  ligjit nr  9632 date 30.10.2006 ‘’ Për sistemin e taksave vendore’’, i ndryshuar. 

(Edhe ne rastet e bashkimit te operatoreve duhet te kete vertetimin e shlyerjes se takses vendore 

2023 per secilin operator) 

Shenim-Per te permbushur kete kriter ne fazen e ofertimit eshtë e mjaftueshme paraqitja e 

deklarates, sipas shtojcës nr.8 , ndersa operatori ekonomik i klasifikuar i pari, ne perputhje me 

nenin 26.6 te VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 , duhet te dorezoje dokumentacionin provues si më 

poshtë : 

Vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore perfshire edhe detyrimet vendore per   vitin 

2023  te leshuar nga ana e  njesise vendore ku operatori ekonomik ka seline  sipas QKB, ne rast se 

jane plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve vendore   per periudhen  e mesiperme  ne perputhje 

me kerkesat e  ligjit nr  9632 date 30.10.2006 ‘’ Për sistemin e taksave vendore’’, i ndryshuar. 

(Edhe ne rastet e bashkimit te operatoreve duhet te kete vertetimin e shlyerjes se takses vendore 

2022 per secilin operator 
 
2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:      

   2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:      

   Per te provuar permbushjen  kritereve ekonomike e financiare operatori ekonomik duhet te plotesoje 

kerkesat minimale si me poshte duke dorezuar  : 
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a)Operatori/et  Ekonomik duhet të paraqes/in kopje të deklarimit të xhiros  vjetore per  3(tre) vitet  

financiare  (2020,2021,2022 ) , ose  vertetimin e  lëshuar nga autoriteti përkatës, ku vlera e xhiros, për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë jo më e vogël se 40 % e vleres e fondit limit  te 

kontrates(lotit nr 2), qe prokurohet përkatësisht ne shumen prej 822’297,6 (teteqind e njezet e dy  mije e 

dyqind e nentehjete e shtate  pike gjashte )  leke pa t.v.sh  

Shenim-Pika 2.3-a) plotesohet duke paraqitur edhe vertetimin perkates te Administrates Tatimore 

2.3-Kapaciteti teknik: 

2.3-1. Operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për furnizimet  e mëparshme, të ngjashme me objektin 

e prokurimit, të kryera gjatë tri viteve të fundit  me një vlerë jo me te vogel se  20 % e vlerës së përllogaritur 

të kontratës(lotit nr .2),  që prokurohet dhe konkretisht jo me pak se- 411’148,8 (katerqind e njembedhjete 

e nje mije  e njeqind e dyzet e tete ) leke pa t.v.sh , dhe që  është realizuar gjatë tri viteve të fundit. nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a)-për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

b)-për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

2.3.5-a)Operatori ekonomik i shpallur fitues duhet të marrë përsipër  te furnizoje/transportoje mallrat objekt 

kontrate,  ne vendet e percaktuara nga ana e DSHS-KRUJE me mjetet e tij qe ka ne dispozicion sipas 

kerkeses se AK sipas kontrates se nenshkruar ,  

    Shenim:Ne zbatim te nenit 82.5 te Ligjit nr 162/2020 ‘’Per Prokurimin Publik’’ dhe  te pikës 6, të nenit 

26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, ku parashikohet : “Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, 

autoriteti/enti kontraktor Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike1. Këto dokumente duhet të 

paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.  

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё dhe qё 

ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё elektronike.  

 

Operatorët ekonomikë të huaj duhet të paraqesin dokumentet në formën e kërkuar nga legjislacioni në 

fuqi për njohjen e dokumentacionit tё lёshuar nё njё shtet tё huaj. 

 

Për dokumentet që nuk lëshohen në vendin e origjinës, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnё kёtё 

fakt, pёrndryshe dokumentacioni do tё konsiderohet i paparaqitur. 

 

 
1 Ndryshuar me Vendimin Nr. 710 datë 24.11.2021 
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• Autoriteti Kontraktor do te beje verifikimin e dokumentacionit te operatorit fitues para lidhjes se 

kontrates ,  ne perputhje me vetedeklarimin e bere gjate fazes se ofertimin. Konstatimi i 

mosperputhjeve midis Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe dokumentacionit te dorezuar 

perben kusht s’kualifikimi.  

✓ Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

✓ Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

✓ Operatori ekonomik duhet te paraqitur  vetdeklarim per permbushjen e afatit te skadences;jo 

me te vogel se 12 muaj nga data e levrimit te mallit ne destinacion 

✓ Kërkohen të paraqiten mostra për të gjithë artikujt e ofruar prane DSHS-Kruje 

✓ Mostrat e dorëzuara duhet të jenë të shoqëruara me listën e inventarizimit dhe të 

identifikuara sipas Nr. Rendor të formularit te çmimit. Nëse ka mungesa mostrash për artikuj 

të veçantë ose nëse origjina e stampuar mbi mostër nuk përputhet me origjinën e deklaruar 

nga ofertuesi, atëherë oferta do të quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do të skualifikohet 

Pajisjet mjekesore te jene te certifikuara ne CE ose FDA sipas standarteve dhe direktivave te aprovuara.Kjo 

pike mund te plotesohet edhe nepermjet paraqitjes së autodeklaratës/deklaratë konformiteti (DC), nga 

operatori ekonomik. Kerkohet  Autodeklarate per pajisjet mjekesore nga ofertuesi per konformitetin me 

normat MDD 93/42/EEC/Regulation (EU) 2017/745/ose ekuivalent (sipas aplikimit te vlefshmerise) 

 

 

Argumentim: Ky kriter vendoset në përputhje me pikën 6/c të nenit 40 të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, lidhur me dëshmitë për rezultatet 

e testimeve zyrtare të lëshuara nga institucione te autorizuara që vërtetojnë pajtueshmërinë e 

produkteve me specifikimet teknike. Certifikimi CE i këtyre materialeve është obligator në 

zbatim të Ligjit 89/2014 “Për pajisjet mjekësore”(nenit 17 dhe 18) si dhe rekomandimit të APP 

nr. 3341/1 datë 20.03.2018 “Mbi hartimin e kritereve për kualifikim në DT të procedurave të 

prokurimit”. 

2. Kërkohen të paraqiten katalogë teknikë për të gjithë artikujt e ofertuar ku të jenë të 

pasqyruara specifikimet teknike të kërkuara për secilin artikull. Në katalogë, duhet të 

shenohet sipas numrit te artikullit ne Shtojcën 2. Lista e Çmimeve të artikujve dhe te markohen 

me ngjyrë të ndezur (të verdhë/kuqe), artikujt e ofruar. (Katalogët duhet të ngarkohen në 

www.app.gov.al së bashku me dokumentacionin e kërkuar në këto DT. Përshkrimi teknik 

duhet të jetë në gjuhën shqip ose anglisht) 

 

Argumentim: Ky kriter vendoset në përputhje me piken 6/b të nenit 40 te VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, lidhur me dëshmitë për fotografitë 

ose katalogët teknike. 
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3. Neqoftese ka dokumenta ne gjuhe te huaj ato duhen te jene te perkthyera ne shqip dhe te 

noterizuara .Te gjithe dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. 

Rastet e mosdorezimit te nje dokumenti , ose te dokumentave te rreme e te pasakta , 

konsiderohen si kusht per skualifikim . 

 

6. Ofertuesi duhet të jetë i certifikuar me ISO 9001:2008 ose 9001:2015 per distribuim, tregëtim të 

pajisjeve mjekësore Për këtë ai duhet të paraqesë certifikatën përkatëse të përkthyer dhe të noterizuar 

a) Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqese çertifikatën ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit 

të cilësisë”, me objekt aktiviteti te certifikates per tregetim të materialeve mjekësore në përputhje me 

objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. 

Çertifikata duhet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

b) Operatori ekonomik ofertues në rastet kur nuk është prodhues i artikujve objekt prokurimi, duhet të 

paraqesë autodeklaratë që furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt prokurimi është i çertifikuar konform 

standarteve të cilësisë ISO 9001:2015 /ose/ ekuivalent mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë” ose ISO 

13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë për Pajisjet Mjekësore”, të vlefshme, në përputhje me 

objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i vlerësimit të konformitetit i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose nga organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e Shqiperisë.  

Argumentim: Ky kriter vendoset në përputhje me të nenin 44 te VKM nr.285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, lidhur me certifikimin e cilesise se mallrave 

objekt prokurimi. 

 e) Operatori ekonomik duhet të paraqesë Autorizim të vlefshëm të lëshuar nga Ministria e 

Shëndetësisë. Sipas ligjit 89/2014 

II Argumentimi i specifikimeve teknike 
 

Loti i  II-të : ‘Materiale Mjekimi dhe konsumi dhe kirurgjikale  per nevojat spitalore  

 

Nr   Artikulli   Specfikime teknike   Njësia    sasia e 

parashikuar 

per vitin 2023    

Materiale mjekimi per 

Anestezi -reanimacion     

1 Kanjule intravenoze  14G , me valvol Copë 

                      

20.00  

4 Kanjule intravenoze  20G , me valvol Copë 

                    

800.00  

5 Kanjule intravenoze  22G , me valvol Copë 

               

10,000.00  

6 Kanjule intravenoze  24G, me valvol Copë 

                 

5,000.00  

8 Age spinale e zakonshme  22G - 26G, L=7-9 cm Copë 

                    

200.00  

14 Kateter urinar Nelaton Fr 08-20, male Copë 

                      

10.00  
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15 Kateter Foley 2-rruge 

Silikon Foley Ped-adult 2-rruge 

12G-20G Copë 

                    

500.00  

18 Sonde  gastrike   Copë 

                      

25.00  

21 Qese urine  2000ml, me valvol Copë 

                    

500.00  

30 Age aspirimi  

Age aksesi pedikular me maje 

troakar Copë 

                        

5.00  

31 Kateter urinar  2 rrugesh, 12 ch, balon 10 ml Copë 

                      

50.00  

32 Kateter urinar  

2 rrugesh, 16 ch, balon 30 -50 

ml Copë 

                      

50.00  

33 Kateter urinar  2 rrugesh,20 ch, balon 30-50 ml Copë 

                      

50.00  

34 Kateter urinar  

2 rrugesh, 18 ch, balon 30-50 

ml Copë 

                    

200.00  

43 Shiringa 20cc 

Shiringe  nje perdorimeshe , 

sterile , me Age 20 G , 3 pjese, Copë 

               

10,000.00  

44 Shiringa 10cc 

Shiringe  nje perdorimeshe , 

sterile , me Age 21 G , 3 pjese,  Copë 

               

20,000.00  

45 Shiringa 5cc 

Shiringe  nje perdorimeshe , 

sterile , me Age 22 G , 3 pjese,  Copë 

               

30,000.00  

46 Shiringa 2cc  

Shiringe  nje perdorimeshe , 

sterile , me Age 23G , 3 pjese,  Copë 

                 

5,000.00  

55 Age flutur 22G sterile Copë 

                 

3,000.00  

56 Age flutur 24G sterile Copë 

                    

500.00  

  

 Materiale nje perdorimeshe 

per kirurgji       

63 Qese per veshje kepucesh Qese PVC, me mbyllje elastike Copë 

                 

1,000.00  

66 

Beze kirurgjikale sterile  

75x90cm  

Cope e pathurur, e veshur me 

polietilen, joinvazive, me peshe 

jo me pak se 35g/m2,  me 

permasa te copes 75x90cm  Copë 

                    

100.00  

67 

Beze kirurgjikal  sterile  me 

vrime 200 x 250 cm  

Cope e pathurur e veshur me 

polietilen, jo invazive, me 

peshe jo me pak se 35 gr/m2, 

me vrime rrethore , me 

diameter 10 cm , me buze 

adesive,me permasa te copes 

200 x 250 cm Copë 

                    

200.00  
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68 

Beze kirurgjikale sterile me 

vrime 75x90cm  

Cope e pathurur, e veshur me 

polietilen, joinvazive, me peshe 

jo me pak se 35g/m2,  me vrime 

rrethore , diameter 5 cm ,  me 

buze adesive, me permasa te 

copes 75x90cm  Copë 

                    

200.00  

69 

Beze kirurgjikale sterile me 

vrime  (100 x 150cm) 

Cope e pathurur, e veshur me 

polietilen, joinvazive, me peshe 

jo me pak se 35g/m2,  me vrime 

rrethore , me diameter 10 cm , 

me buze adesive, me permasa te 

copes 100 cm x 150 cm .  Copë 

                    

200.00  

   Materiale qepes kirurgjikale       

  Sutura mendafshi       

72 

Silk -USP 1, Gjatesia fijes 70-

90cm; dimesnioni i ageve 40-50  me age 1/2  rrethore   Copë 

                    

100.00  

73 

Silk -USP 0, Gjatesia fijes 70-

90cm; dimesnioni i ageve 40-50  me age 1/2  rrethore   Copë 

                      

50.00  

74 

Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-

90cm; dimesnioni i ageve 30-35  me age 1/2  rrethore   Copë 

                    

100.00  

75 

Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-

90cm; dimesnioni i ageve 20-35 age 1/2 rrethore  Copë 

                    

100.00  

76 

Silk -USP 2-0, Gjatesia fijes 70-

90cm; dimesnioni i ageve 30-40 age 1/2 rrethore  Copë 

                    

500.00  

80 

Silk -USP4-0, Gjatesia fijes 70-

90cm; dimesnioni i ageve 20-30  me age 1/2  rrethore  shpuese Copë 

                      

50.00  

  

Sutura Sintetike te 

Absorbueshme       

94 

Poliglctin ose PGA , Coated- 

USP 1; Gjatesia e fijes 70-90 cm; 

Dimensioni i ageve 40-50  me age 1/2 rrethore   Copë 

                    

300.00  

95 

Poliglctin ose PGA , Coated- 

USP 0; Gjatesia e fijes 70-90 cm; 

Dimensioni i ageve 40-50  me age 1/2 rrethore   Copë 

                    

150.00  

96 

Poliglctin ose PGA , Coated- 

USP 2- 0; Gjatesia e fijes 70-90 

cm; Dimensioni i ageve 30-40  me age 1/2 rrethore   Copë 

                    

500.00  

97 

Poliglctin ose PGA , Coated- 

USP 3- 0; Gjatesia e fijes 70-90 

cm; Dimensioni i ageve 20-30  me age 1/2 rrethore   Copë 

                    

300.00  

98 

Poliglctin ose PGA , Coated- 

USP 4- 0; Gjatesia e fijes 70-90 

cm; Dimensioni i ageve 20-30  me age 1/2 rrethore   Copë 

                      

50.00  

152 Mesh e madhe 

Pjeserisht e absorbueshme (90-

120 dite) me perberje 

polipropilen dhe PGA dhe 

koprolakton (PP/PGACL)Fije 

monofilament; pesha e meshes 

< 30 g/m2, siperfaqja jo me pak 

se 900cm2, porozitet > 75 

mikron Copë 

                      

30.00  

  Sutura per okulistike       

156 

Polyamide 6 dhe 66- USP 10-0, 

Gjatesia e fijes 30-45 cm, 

Dimensioni i ageve 5-8 mm 

spatula 1/2ose 3/8  rrethore, 

double Copë 

                      

12.00  

157 

Polyamide 6 dhe 66- USP 9-0, 

Gjatesia e fijes 30-45 cm, 

Dimensioni i ageve 5-8 mm 

spatula 1/2ose 3/8  rrethore, 

double Copë 

                      

12.00  
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Te tjera materiale qepes 

kirurgjikale       

  

Dezifektante Mjekesore dhe 

Kirurgjikale       

171 

Dezinfektant instrumentash me 

baze Glutaraldehyde-

Formaldehyde  

Per dezinfektimin manual te 

instrumenteve kirurgjikale, 

perfishire endoskopet dhe 

fibroskopet. Te kete efekt 

baktericid, fungicid, 

tuberkulocid, antiviral 

(perfshire HBV/HIV)Te 

furnizohet si komplet me 

solucion e pa - aktivizuar dhe 

aktivizuesin per perzierjen dhe 

perftimin e solucionit te 

gatshem per 

perdorim.Permbajtja: min. 2% 

glutaraldyhe, etj. Te furnizohet 

si solucion i gatshem per 

perdorim (max 5 litra / ene). Te 

kete referenca perdorimi nga 

firmat e njohura te endoskopeve 

dhe fibroskopeve litra 

                      

10.00  

175 Xhel shumeperdorimsh 

Per desinfektimin e duarve te 

personelit mjekesor , Antiseptik 

i shpejte dhe efektiv,  i gatshem 

për ta përdorur , pa nevojen 

perdorimin e ujit per shplarje. 

Te furnizohet ne ene 1 - 3  liter 

te pajisura me dozator.  litra 

                      

20.00  

177 Peroksid Hidrogjeni 3%  

Peroksid hidrogjeni 3% e 

vëllimit . Për përdorim të te 

plageve te jashtëme , i gatshëm 

për ta përdorur litra 

                      

10.00  

178 Formaldehid  Solucion 35-40%  litra 

                        

2.00  

 

2.3-Kapaciteti teknik: 

2.3-Kapaciteti teknik: 

2.3-1. Operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për furnizimet  e mëparshme, të ngjashme me objektin 

e prokurimit, të kryera gjatë tri viteve të fundit  me një vlerë jo me te vogel se  20 % e vlerës së përllogaritur 

të kontratës(lotit nr .2),  që prokurohet dhe konkretisht jo me pak se- 411’148,8 (katerqind e njembedhjete 

e nje mije  e njeqind e dyzet e tete ) leke pa t.v.sh , dhe që  është realizuar gjatë tri viteve të fundit. nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a)-për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 
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b)-për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në 

organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

2.3.5-a)Operatori ekonomik i shpallur fitues duhet të marrë përsipër  te furnizoje/transportoje mallrat objekt 

kontrate,  ne vendet e percaktuara nga ana e Drejtorise se Sherbimit Spitalor “Dr. Stefan Gjoni “Kruje me 

mjetet e tij qe ka ne dispozicion sipas kerkeses se AK sipas kushteve te percaktuara ne kontrate.. 

  Shenim: Ne zbatim te nenit 82.5 te Ligjit nr 162/2020 ‘’Per Prokurimin Publik’’ dhe  te pikës 6, të nenit 

26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, ku parashikohet : “Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, 

autoriteti/enti kontraktor Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike2. Këto dokumente duhet të 

paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.  

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё dhe qё 

ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё elektronike.  

 

Operatorët ekonomikë të huaj duhet të paraqesin dokumentet në formën e kërkuar nga legjislacioni në 

fuqi për njohjen e dokumentacionit tё lёshuar nё njё shtet tё huaj. 

 

Për dokumentet që nuk lëshohen në vendin e origjinës, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnё kёtё 

fakt, pёrndryshe dokumentacioni do tё konsiderohet i paparaqitur. 

 

• Autoriteti Kontraktor do te beje verifikimin e dokumentacionit te operatorit fitues para lidhjes se 

kontrates ,  ne perputhje me vetedeklarimin e bere gjate fazes se ofertimin. Konstatimi i 

mosperputhjeve midis Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe dokumentacionit te dorezuar 

perben kusht s’kualifikimi.  

• Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

• Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

• Operatori ekonomik duhet te paraqitur  vetdeklarim per permbushjen e afatit te skadences;jo me te 

vogel se 12 muaj nga data e levrimit te mallit ne destinacion 

• Kërkohen të paraqiten mostra për të gjithë artikujt e ofruar prane DSHS-Kruje 

• Mostrat e dorëzuara duhet të jenë të shoqëruara me listën e inventarizimit dhe të identifikuara sipas 

Nr. Rendor të formularit te çmimit. Nëse ka mungesa mostrash për artikuj të veçantë ose nëse 

origjina e stampuar mbi mostër nuk përputhet me origjinën e deklaruar nga ofertuesi, atëherë oferta 

do të quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do të skualifikohet 

 

NJESIA E PROKURIMIT PUBLIK: 

 
2 Ndryshuar me Vendimin Nr. 710 datë 24.11.2021 


